
РАКОМЕТНА ФЕДЕРАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА 

22.05.2023 

Скопје 

 

БИЛТЕН – КУП (сезона 2022-2023) 

 

Натпреварувачката комисија на ден 22.05.2023 год. во просториите на Ракометната 

федерација на Македонија, разгледувајќи ги пристигнатите службенини материјали ги 

донесе следните: 

 

О Д Л У К И 

 

1. Врз основа на службените записници од ½ финалните и финалните натпревари од 

Куп на Македонија во машка конкуренција, Натпреварувачката комисија ги регистрира 

следниве натпревари:  

ПОЛУФИНАЛЕ: 

РК ЕУРОФАРМ ПЕЛИСТЕР – РК ПРОЛЕТ 62   28:21 (17:10) 

РК АЛКАЛОИД – РК ВАРДАР 1961    22:31 (09:14) 

ФИНАЛЕ: 

РК ВАРДАР 1961 – РК ЕУРОФАРМ ПЕЛИСТЕР   26:25 (16:12) 
   

2. Врска доставена жалба од РК Еурофарм Пелистер за ситуација наведена во 

предметот , Натпреварувачката комисија побара мислење од Комисијата за Стручни 

прашања и експертско мислење при комисија за правила на Ракометна игра од IHF 

(Светка Ракометна Федерација). При прегледот констатираа дека пред шутот имало 2 

прекршока од одбрамбените играчи, и правилна досудена е одлука  да се изведат 9 

метри за играчот во напад, а кога веќе играчот е спремен да изведе шут кон голот а 

свирката на судиите за пасивен напад е во исто време , не е возможно тој да застане 

со изведување шутот, кон играчот кој го изведува шутот нема никаква основа да се 

примени правилото 8:10c наведеното во жалбата,  одлуките на судиите се во 

согласност со правилата на ракометна игра, и не може да се примени правилото за 

опструкција во последните 30 секунди од натпреварот.  

Согласно добиеното толкување од Стручна комисија при РФМ во консултација со 

експерт по правила на ракометната игра од IHF (Светка Ракометна Федерација), 

жалбата на РК Еурофарм Пелистер се одбива како неоснована. 

Правна поука: Против одлуката донесена во прв степен може да се изјави жалба пред 

второстепениот орган, а преку органот кој го донел првостепеното решение, во рок од 8 дена од 

денот на доставување на одлуката. 

 Натпреварувачка комисија 


